令和元年 10 月

関係者各位

                        公益社団法人日本実験動物協会

消費税率引き上げに伴う価格改定のお知らせ

 当協会の事業運営につきましては、平素格別のご高配を賜り厚く感謝申し上げま

す。

ご承知のとおり、令和元年 10 月 1日から消費税率（地方消費税率を含む。）が 8％

から 10％に引き上げられました。これに伴い、当協会で行っている各種事業の料金等

も下記のとおり改定いたしますので、ご案内申し上げます。

関係者におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1．受験料、受講料

  お申込みされる各種認定試験、各種研修会、セミナーの開催日に適用される消費税

率での料金になります。

 ＊10 月 1 日以降年度内開催分

  ①ウサギ実技研修会（11 月 9（土）－10 日（日）開催）

 1，2 級試験受験者：22,000 円

②サル類実技研修会（11 月 9 日（土））

   1，2 級試験受験者：16,500 円

③ブタ実技研修会（11月 9（土）－10日（日））

正会員：22,000 円、賛助会員：27,500 円、1，2級試験受験者：22,000 円、

その他の方：33,000 円

  ④実験動物 2級技術者資格認定試験（実技）（11 月 23 日（土））

   特例認定高校生 11,000 円、特例認定専門学校生 22,000 円

   その他の方につきましては、払込期日が終了しております。

  ⑤実験動物 1級技術者資格認定試験（実技）（11 月 24 日（日））

   55,000 円

  ⑥教育セミナーフォーラム 2019（東京、3 月 7 日（土））（京都、3 月 14 日（土））

   正会員：2,100 円、賛助会員：3,100 円、指導員等：2,100 円、その他：4,100 円

 ＊来年度開催分につきましては、消費税率引上げ分を適正に反映させていただきます

が、その詳細はその都度ご案内いたします。

2．登録料、更新料

  お申込み日に適用される消費税率での料金になります。

  ①実験動物 2級技術者資格   ：登録料 5,500 円、更新料 5,500 円

  ②実験動物 1級技術者資格   ：登録料 16,500 円、更新料 16,500 円

  ③実験動物技術指導員、準指導員：登録料 2,200 円、更新料 2,200 円

3．刊行物の価格

  お申込み日に適用される消費税率での価格になります。

  ①実験動物の技術と応用 入門編 6,050 円

  ②実験動物の技術と応用 実践編 10,780 円

③その他の刊行物については、各刊行物の価格欄をご覧下さい。

以上